
 

平成25年7月9日 

関係各位 

 関東大学サッカー連盟 

理事長   秋田  浩一 

 
 

東海大学体育会サッカー部・学生暴力事件について 

（報告） 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より本連盟の事業に対し、多大なるご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度は、5月上旬に発生しました標記件につきましてご報告致します。 

何卒、本連盟の意図するところをご理解頂き、引き続きご協力の程、宜しくお願い致します。 

敬具 

 

 

記 

 

【処分について】 

東海大学より本件について、6月28日に公式発表がなされました。その後、本連盟として十分に検討した結果、   

大学側の処分に従い、これ以上を科さない事を決定しました。但し、今後の公式戦参加（復帰）については、

下記内容に致しました。 

 

○大学側の処分について 

（1）サッカー部に対しての処分 

   活動の謹慎期間 2013年5月11日から１ヶ月間、全ての活動を自粛 

   対外試合の自粛 2013年5月・6月中の対外試合は全て自粛 

（2）指導者に対する処分 

    サッカー部部長、監督については両名とも2013年6月27日付で解任 

（3）当該学生への処分 

    学内規程に則って処分 

 

○関東大学サッカー連盟主催大会への参加について 

（1）インディペンデンスリーグ 2013 関東（5 月中旬～11月中旬） 

7/6（土）より公式戦参加を認める 

計 2チーム参加：2チームとも、予選リーグ 13 節中 4 試合不戦敗（6/30時点）。残り 9試合参加を認め

る 

（2）JR東日本カップ 2013第 87 回関東大学サッカーリーグ戦・後半戦（9/4～11/24） 

後半戦（計13節・13試合）の参加を認める 

    但し、前半戦で上げた勝ち点「6」を没収する 

 

以上 
 

 

 

【お問合せ】 

関東大学サッカー連盟 

〒113-0033 東京都文京区本郷3-10-15 JFAハウス7階 

Tel:03-3830-1850 Fax:03-3830-1851  

 

 

 


